
令和４年度
学校だより 第１号

★ 令和４年度 よろしくお願い申し上げます ★
保護者の皆様、４月より本校に着任し、校長として務めさせていただきます溝口常彦（みぞぐち つね

ひこ）と申します。本年度も子供たちのため、学校のため、精一杯努力して参りたいと思います。引き
続き、よろしくお願い申し上げます。
さて、７日は令和４年度の始業日で、本年度の学校活動がスタートいたしました。

昨年から、新型コロナウイルス感染症の影響により、子供たちや保護者の皆様には、「新しい生活様式」
にそって、学校の教育活動やＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただいておりますことに、改めまして、
深く御礼申し上げます。現在、全国的に感染者が、また増加傾向にあり、本県でもこれまでにない多数
の感染者の報告が県当局から連日出ております。引き続きの警戒が必要と思われます。
さて、学校では、これまでと同様、新任式及び始業式を感染対策を講じて行いました。１１日の入学

式も６年生の参加を見送り、感染症に配慮して、若干簡略化した対応で挙行いたしました。１２日から
は、新入児童５名が仲間入りし、１年から６年まで元気一杯の子供たちが勢揃いしました。
本年度も、学校の教育目標「自ら学び、豊かな心をもって、たくましく生きる児童の育成」

の達成を目指し、子供たちとともに充実の毎日を過ごして参りたいと思います。年間スローガン「学
びいっぱい 思いやりいっぱい 元気いっぱい～」も継続して取り組んで参ります。
引き続き、保護者の皆様のご理解、ご協力、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

◆令和４年度 富吉小学校教職員一覧◆ ★４月の主な行事★
１ 年 生 江藤 菜織佳（えとう なおか）先生 ＊下の行事は、「予定」です。新型コロナウイルス
２・３年生 中倉 邦子（ちゅうくら くにこ）先生 感染症防止対応やその他の事情により、変更（中止
４・５年生 渡瀨 善和（わたせ よしかず）先生 や延期、内容変更等）が生じる場合があります。そ
６ 年 生 永田 光遵（ながた ひろのぶ）先生 の際はご了承ください。
ひまわり学級 堤 悠花（つつみ ゆうか）先生 ＊家庭訪問、保健行事（検査・検診）等の日程につ
あじさい学級 田中 綾子（たなか あやこ）先生 いては、別途お知らせがあります。
算数専科 嶽野 笑子（だけの えみこ）先生
保健室 下之薗真心（しものその まう）先生
事務室 井本 貴裕（いもと たかひろ）先生
事務室 佐藤 めぐみ（さとう めぐみ）先生
図書館サポ 中馬まどか（ちゅうまん まどか）先生 ７日（木） 新任式・第１学期始業式
ALT外国語 マリアフェ宮園（マリアフェみやぞの）先生 ８日（金） 入学式準備、山之口中入学式
教 頭 中山 恵二（なかやま けいじ）先生 １１日（月） 入学式、委員会活動
校 長 溝口常彦（みぞぐち つねひこ）先生 １２日（火） クラブ活動、クレヨン号

心のアンケート 身体計測

★☆★入学おめでとう★☆★ １３日（水） 交通安全教室、避難経路確認
５名の新１年生が入学しました。４４名全員が １４日（木） 身体計測

そろいました。学びいっぱい、思いやりいっぱい、 １５日（金） 歯科検診
元気いっぱいの学校をつくりましょう。 １７日（日） 参観日、学級懇談、PTA総会

１８日（月） 振替休業日
１９日（火） ６年全国学力・学習状況調査

（国語、算数、理科）
２０日（水） 家庭訪問（中学生の兄姉あり）
２１日（木） 家庭訪問（住宅・正近）
２２日（金） 家庭訪問（中原・桑原）
２５日（月） 委員会活動
２６日（火） 富っ子集会（１年生歓迎）
２９日（金） 祝日「昭和の日」

都城市立富吉小学校
令和４年４月１７日
文責：校長溝口常彦


